


Spotkanie szkoleniowe i networkingowe dla nauczycieli, 
osób pracujących z młodzieżą oraz wolontariuszy z 

Francji, Polski i Niemiec 

Miasto Norymberga, Okręgowa Rada Młodzieży Środkowej Frankonii, Niemiecko-Francuska i Niemiecko-Polska 

Współpraca Młodzieży oraz partnerzy z Nicei i Krakowa serdecznie zapraszają na pierwsze Forum Wymiany 

Młodzieży „un-dwa-drei“!

Szkolenie skierowane jest do osób, które…

 • są nauczycielami, pracownikami młodzieżowymi, osobami zawodowo lub ochotniczo zaangażowanymi 

    w organizacje społeczeństwa obywatelskiego;

 • mają doświadczenie w organizowaniu i prowadzeniu wymiany młodzieży lub chciałyby się tym zająć;

 • planują udział wspólnie ze swoimi partnerami projektowymi z Francji, Polski lub Niemiec, bądź są  

    otwarte na nowe współprace, np. między Norymbergą, Niceą i Krakowem.
 

Cele i wartości:

Rozwijanie pomysłów, nawiązywanie kontaktów, przygotowanie kolejnej wymiany – celem forum, które odbędzie 

się po raz pierwszy w 2025 roku, jest wzmocnienie projektów wymiany między Francją, Polską i Niemcami. 

Szkolenie dostarcza impulsów do przyszłych projektów, umożliwia bezpośredni kontakt z osobami pracującymi 

w organizacjach młodzieżowych, służy jako spotkanie przygotowawcze z partnerami oraz wspiera budowanie 

sieci kontaktów.

Osoby uczestniczące bez wcześniejszego doświadczenia w wymianie mogą nawiązać nowe partnerstwa i 

uzyskać informacje. Program łączy wykłady, warsztaty, program wieczorny i rundy networkingowe. Forum ma 

poruszać aktualne tematy dostosowane do potrzeb i wspierać długofalowo osoby działające w szkołach, pracy 

z młodzieżą i stowarzyszeniach.

Tematy i zagadnienia Forum 2025:

 ❖ pogłębianie praktyki wymiany! Potencjał projektów trójstronnych

 ❖ szanse dla partnerstw miast! Osadzenie wymiany młodzieży lokalnie

 ❖ wymiana od A do Z. Krok po kroku do projektu wymiany 

 ❖ Nigdy więcej jest teraz! Edukacja o prawach człowieka jako temat wymiany 

 ❖ Out of the box. Współpraca między szkołą a społeczeństwem obywatelskim 

 ❖ wzmacnianie szans zawodowych poprzez projekty wymiany

 ❖ wpływ na osoby organizujące projekty wymiany

 ❖ konsultacje bez presji czasu – pytania do instytucji organizujących (PNWM, DFJW)



Grupa docelowa to grono pedagogiczne i wolontariusze zaangażowani w wymianę młodzieży między Francją, 

Polską i Niemcami. Zaproszone są osoby zarówno z doświadczeniem, jak i bez. Łącznie dostępnych jest 40 

miejsc dla osób ze wszystkich trzech krajów. Szczególnie mile widziane są zgłoszenia od istniejących partnerstw.

Termin i miejsce: Forum rozpoczyna się w środę, 15.10.2025 o godz. 16:30 i kończy w piątek, 17.10.2025 

po obiedzie o godz. 14:00. Miejscem spotkania jest Instytut Pedagogiki i Psychologii Szkolnej w Norymberdze 

(IPSN), Fürther Str. 80a, 90429 Norymberga.

Opłaty dla osób uczestniczących i zwrot kosztów podróży:

- z Niemiec: 40 € za program, wyżywienie i nocleg (w razie potrzeby); dopłata za pokój jednoosobowy: 50 €

- z Polski i Francji: udział z noclegiem (pokój dwuosobowy) bezpłatny; dopłata za pokój jednoosobowy: 50 €

-Zwrot kosztów podróży z Polski i Francji: 0,15 €/km 

(jedna strona – odległość między Norymbergą a miejscem zamieszkania). 

Przykład: Nicea – Norymberga = 925 km x 0,15 € = 140 €

- z Niemiec nie przewiduje się zwrotu kosztów podróży.

Osoby, które chciałyby pozostać w Norymberdze lub regionie metropolitalnym

na jeden lub dwa dni po forum w celu dalszego planowania z partnerami, mogą ubiegać

się o dofinansowanie kosztów zakwaterowania u PNWM lub DFJW.

Wydarzenie zostanie uznane jako szkolenie doskonalące dla nauczycieli. 

Większość wydarzenia będzie tłumaczona symultanicznie.

Rejestracja od początku maja do 30 czerwca na stronie DFJW: 

https://www.fgyo.org/form/forum-jugendaustausch-nurnberg



Środa, 15.10.2025

 ❖  Powitanie i zapoznanie – godz. 16:30

 ❖Wykład wprowadzający: Czego uczymy się przy organizacji i udziale w wymianie? 

    Wpływ na specjalistów i wolontariuszy

 ❖Interaktywny wieczór w Domu Sztuki – wymiana i networking 

Czwartek, 16.10.2025 

 ❖ Faza warsztatowa I – planowane tematy:

    - Edukacja polityczno-historyczna w nowej odsłonie!

    - Wymiana od A do Z – podstawy projektów wymiany

    - Odkrywając Europę – wzmacnianie szans zawodowych przez wymianę

 ❖  Targ możliwości – spacer, informacje i networking

 ❖Warsztat planowania i działania – przygotowanie kolejnych projektów

 ❖Kulturalny program wieczorny

Piątek, 17.10.2025

 ❖ Faza warsztatowa II – planowane tematy:

    - Out of the box – projekty wymiany jako przestrzeń współpracy szkoły 

       z partnerami pozaszkolnymi 

    - Pogłębianie praktyki wymiany – szanse i wyzwania projektów trójstronnych

    - Odnawianie przyjaźni – potencjał wymiany młodzieży dla partnerstw miast

 ❖ Podsumowanie i zakończenie Forum

Sobota/Niedziela, 18/19.10.2025

 Option für bestehende Partnerschaften, das Treffen zum Planen zu verlängern.
 

Kontakt::  

 Stephan Schwieren; Urząd ds. Relacji Międzynarodowych stephan.schwieren@stadt.nuernberg.de

 Diana Liberova; IPSN; diana.liberova@stadt.nuernberg.de

Ramowy program


